ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАХТЕРСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА

(УО АДМИНИСТРАЦИИ Г.ШАХТЁРСКА)

ПРИКАЗ

   16.10.2023                                          Шахтерск       № 133

Об определении сроков и мест регистрации на участие

в итоговом сочинении (изложении) в 2023-2024 учебном году

На выполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики (далее – МОН ДНР) от 12.10.2023 № 506 «Об утверждении сроков и мест

регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в Донецкой Народной

Республике в 2023/24 учебном году», приказа Управления образования

администрации города Шахтерска от 16.10.2023г. №133 «Об определении сроков и

мест регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2023-2024 учебном

году», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552,

методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2023/24 учебном году, с целью регистрации участников итогового

сочинения (изложения) и организации проведения итогового сочинения (изложения)

в 2023/24 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Принять к сведению сроки и места регистрации на участие в итоговом

сочинении (изложении) (далее – ИС(И)) в 2023/24 учебном году в соответствии с

приложением к Приказу Управления образования администрации города Шахтерска.

2. Обеспечить информирование выпускников текущего года и их родителей

(законных представителей) о местах и сроках регистрации в 2023/24 учебном году на

участие в итоговом сочинении (изложении) через размещение информации о

правилах и местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в

2023/2024 учебном году на информационном стенде, сайте образовательной

организации в сети «Интернет».

3. Назначить заместителя директора по УВР Красногрудь Н.Б. ответственным

лицом за внесение сведений в региональную информационную систему об

участниках итогового сочинения (изложения).

4. Заместителю директора по УВР Красногрудь Н.Б.:

4.1.  Организовать регистрацию выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся

по образовательным программам среднего профессионального образования, граждан

2

на участие в итоговом сочинении в срок до 22 ноября 2023 года, 24 января, 27 марта

2024 года включительно.

4.2. Организовать в срок до 24 января, 27 марта 2024 года регистрацию

участников, повторно допущенных к написанию итогового сочинения (изложения) в

сроки, установленные расписанием проведения итогового сочинения (изложения).

4.3. Организовать регистрацию выпускников текущего года на участие в

итоговом сочинении (изложении) в срок до 22 ноября 2023 года, в том числе с

предъявлением обучающимися с ограниченными возможностями здоровья копии

рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии, а также обучающимися

детьми-инвалидами и инвалидами - оригинала или заверенной в установленном

порядке копии справки, подтверждающей факт установления инвалидности,

выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной

экспертизы.

4.4. Организовать в срок до 24 января, 27 марта 2024 года передачу

информации в Управление образования о выпускниках текущего года, повторно

допущенных к написанию итогового сочинения (изложения), с заявлениями и

подтверждающими документами.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   Л.Н.Хрущева

Приложение к приказу

по МБОУ

от 16.10.2023 № 142

Сроки и места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении)

в 2023/24 учебном году

Дата

итогового

сочинения

(изложения)

Сроки

регистрации

Места регистрации итогового сочинения (изложения)

Участие как условие допуска к государственной итоговой аттестации

6 декабря

2023 года

До 22 ноября

2023 года

Обучающиеся 11-х классов - в образовательных организациях,

в которых обучающиеся осваивают образовательные

программы среднего общего образования.

Участие (по желанию)

6 декабря

2023 года

До 22 ноября

2023 года

В образовательной организации, подведомственной

Управлению образования города Шахтёрска, осуществляющей

образовательную деятельность, в которой указанные лица

восстанавливаются на срок, необходимый

для прохождения ГИА

7 февраля

2024 года

До 24 января

2024 года

10 апреля

2024 года

До 27 марта

2024 года

Директор       Л.Н. Хрущева

		2023-10-26T12:28:02+0300
	Хрущева Людмила Николаевна

		2023-10-26T12:28:19+0300
	Хрущева Людмила Николаевна